
Arkitektstudenternas verksamhetsberättelse 2010 
 
Från Köpenhamn till Warszawa 
 
Det nya presidiets resa påbörjades i Köpenhamn på Arkitektstudenternas årsmöte som i slutet av 
januari gick av stapeln på Arkitekturskolan i Köpenhamn. Drygt 60 studenter från samtliga nio 
utbildningar fanns representerade. Denna resa har sedan fortsatt under året tillsammans med 
styrelsen och andra engagerade studenter. Under resans gång har många möten, några workshops 
och en hel del andra aktiviteter avverkats. 2010 har varit ett bra år för Arkitektstudenterna, 
mycket har hänt och organisationen har tagit ett stort steg framåt. 
 
Presidiet och styrelsen har under 2010 arbetat mycket med informationsspridning, inom och 
utanför organisationen. Ett exempel på detta arbete är den blogg som startades upp under 
februari och som i dag är väletablerad med ett stort antal besökare varje vecka och 90 inlägg 
under det första året. Här kan läsaren ta del av olika projekt och evenemang och förhoppningsvis 
därigenom inspireras. Bloggen är också till för att de diskussioner som förekommer inom 
Arkitektstudenterna ska fortgå mellan mötena och överbrygga de geografiska hindren som finns. 
Alla Arkitektstudenter får (uppmanas) skriva på bloggen och de aktiviteter som 
Arkitektstudenterna gör ska rapporteras där. Bloggen finnes på 
arkitektstudenterna.wordpress.com. 
 
Ett annat exempel på informationsspridning är det styrdokument presidiet tog fram som 
sammanfattar Arkitektstudenternas verksamhet och styrelsens arbete: Arkitektstudenterna – 
rutiner och ansvarsområden 2010. Detta led i informationsspridingen är även till för att 
effektivisera Arkitektstudenternas arbete samt underlätta för den som kommer ny in i 
organisationen eller får en ny förtroendepost. Dokumentet ska vara ett levande dokument som 
uppdateras och förändras i takt med att verksamheten och medlemmarna förnyas. Ett sätt att 
förlänga det kollektiva ”organisationsminnet” som i studentorganisationer lätt blir alltför kort. 
 
Under april till maj 2010 pågick idétävlingen Hemuppgiften som för de tävlande handlade om att 
visa förslag på hur bostadsbristen för unga skulle kunna lösas. Detta stora projekt påbörjades av 
Arkitektstudenterna tillsammans med jagvillhabostad.nu under andra halvan av 2009 och pågår 
fortfarande. Under projektets gång så klev även Sveriges Arkitekter och Sveriges Byggindustrier in 
som huvudarrangörer och tillsammans med ytterligare 14 medarrangörer arrangerades 
studenttävlingen där över 340 arkitektstudenter, spridda mellan årskurserna och professionerna, 
anmälde sig och 90 förslag lämnades in.  
 
Arkitektstudenternas arbete under Almedalsveckan karaktäriserades av tävlingen. Där besöktes 
seminarier och minglades; frågor ställdes om bostadsproblematiken och arkitektur. Under veckan 
informerades det även om Arkitektstudenternas verksamhet. Allt dokumenterades och det 
bloggades flitigt av de närvarande studenterna. Under Almedalsveckan korades dessutom 
vinnaren av Hemuppgiften.  
 
På tävlingsbloggen www.hemuppgiften.se står det att läsa: ”Prisutdelningen för Hemuppgiften blev 
en formidabel succé. Lokalen var fylld av intresserade och imponerade åhörare, och vi hade det 
stora nöjet att få ta upp inte mindre än två ministrar och tre kommunalråd på scen för 
kommentarer. Närmare 150 personer minglade först runt bland de utställda förslagen och fick 
sedan se Henrik Wallin och Pia Jonsson ta emot första‐ respektive andrapris.” Mer om 
Hemuppgiften kan man även läsa på www.arkitekt.se/hemuppgiften. 



 
Årsmötet i Köpenhamn startade även en annan resa, en mycket längre; beslut togs att studenter 
på Umeås arkitekturskola UMA får vara medlemmar hos Arkitektstudenterna samt att UMA får ha 
en egen lokalavdelning. Kort därefter anordnades en första snöworkshop i Umeå där landskap 
byggdes i snön och en stor fest arrangerades tillsammans med studenter ditresta från hela landet. 
 
Snöworkshoppen i Umeå var bara startskottet; styrelsen har haft fullt upp med att diskutera och 
godkänna de många projektansökningar som inkommit under året. Andra exempel på projekt som 
Arkitektstudenterna varit delaktiga i är Planer För Framtiden på Ultuna och Färg – ett samarbete – 
en dansföreställning i Chalmers. Fler projekt har avverkats och än fler är planerade; så det finns 
mycket goda möjligheter att 2011 kan bli ett minst lika bra år som 2010.  
 
Utbildningsforum 2010 ägde rum i mitten på oktober med syfte att ta reda på vad en 
kandidatexamen innebär. Studenter från åtta av utbildningarna tillsammans med lärare och 
programansvariga fanns närvarande. Extra roligt var att det i år var så stor uppslutning från aktiva i 
branschen. Det framgick att skolorna i allmänhet inte har hunnit med att göra sig en tydlig plan för 
grundutbildningen och framför allt hur de ska hantera den ökade rörligheten som 
Bolognaprocessen inneburit. Skolorna fokuserar fortfarande på vad studenten ska kunna efter 
mastersutbildningen och varken skolorna eller branschen tar fullt på sig ansvaret av de praktiska 
kunskaperna. 
 
Under 2010 har Arkitektstudenterna även deltagit på Saco Studentråds aktiviteter och utnyttjat sin 
rösträtt i Sveriges största studentfackliga organisation. 
 
Nu är det dags för ett nytt år och ett nytt årsmöte. Denna gång i Warszawa och uppslutningen och 
intresset är högt på skolorna.  
 
 
Presidiet 2010 
 
Pontus Ljungberg, Ordförande 
Pia Jonsson, Vice ordförande 
Andrea Brandén, Kassör 
Karl Tyrväinen, Sekreterare 
 
 
Möten 
 
(Årsmöte 28‐31 januari 2010 Köpenhamn) 
Presidiemöte 11‐13 februari Stockholm 
StudRix 27 februari Stocholm  
StudRix 24 april Karlskrona  
Presidiemöte 18‐19 september Malmö 
StudRix 25 september Umeå 
StudMax 22–24 oktober Ultuna 
StudRix 20 november Stockholm 
Presidiemöte 28‐29 december  
(Årsmöte 21 – 23 januari  2011 Warszawa) 
 



På Studrix har fokus främst varit att hålla varandra informerade om vad som händer på de olika 
skolorna, utbildningarnas kvalité och styrelsens fortsatta arbete med organisationen. 
 
På Studmax har fokuset framförallt legat på utbyte mellan skolorna och utbildningarna, samt ta 
fram framtida workshops. 
 
Utöver Studrix och Studmax har presidiet träffats vid ett flertal tillfällen och arbetat med 
kommande händelser och planerande inför möten inom Arkitektstudenterna. 
 
Arkitektstudenterna som organisation har diskuterats, likaså styrelsens roll och arbete. Alla 
mötesprotokoll och utförligare beskrivningar av olika evenemang finns att läsa på 
www.arkitekt.se/student.  
 
 
Övrig verksamhet 
 
Blogg 
 
Snöworkshop 13‐14  mars, Umeå, 2 deltagare från respektive skola. 
 
Hemuppgiften 1 april – 31 maj, rikstäckande tävling om bostadsproblematiken för alla 
medlemmar. Lokalt i alla regioner arrangerades tävlingskvällar där arrangörer och tävlande 
samtalade om bostadssituationen.  
 
Almedalsveckan 4‐10 juli, deltagande vid politikerveckan i Almedalen. Prisutdelning av 
Hemuppgiften. 
 
Maskotresa, infördes i oktober där tanken är att en särskild figur åker runt mellan skolorna och 
besöker något arkitekturmål i närheten av skolan. Resan redovisas på Arkitektstudenternas blogg. 
 
Pepparkakshustävling, pågick under december där foton på bidrag från skolorna skickades in till en 
jury bestående av Sveriges Arkitekters styrelse. 
 
Planer för framtiden 26 mars, temadag om hållbar stadsutveckling på Ultuna 
 
Workshop under Landskapsarkitekturdagen, 14 april Alnarp. 
 
Färg – en föreställning, 10 december, samarbete mellan HDK, Chalmers och balettakademin.  
 
Samt en rad lokala aktiviteter som ägt rum på de olika skolorna under ledning av 
lokalordföranden. 
 
 
Deltagande 
 
Möbelmässan 13 februari 
Stadsarkitektdagen 22 april 
Saco Studentråds Förbundskonferens 10‐11 april 
Saco Studentråds Ordförandenätverk 22‐23 maj och 2‐3 oktober 



Saco Studentråds Kongress 27‐28 november 
Saco studentmässa 18‐19 november Stockholm 
Saco Studentmässa 24 november Malmö 
Invigning UMA Arkitekturskola 24 september  
Arkitekturdagen 19 november  
Sveriges Arkitekters stämma, 22‐21 november, alla skolor representerade.  
 
Representation 
 
Under 2010 har vi haft representanter i Akademierna för Arkitektur, Fysisk Planering, 
Landskapsarkitektur och Inredningsarkitektur. Utbildnings‐ och Forskningsutskottet, Miljö‐ och 
Teknikutskottet, Tävlingsnämnden samt Sveriges Arkitekters Styrelse. 
 
Studentfrågor i Arkitekten 
 
12 studentspalter har skrivits 
Hemuppgiften 
 
 


